
 »کی روش« 
خیال رفتن ندارد

عده ای با احتساب این که فدراسیون 
فوتبال ایران اعلام کرده بود هدف 
اصلی اش از واگذاری مجدد پست 
رهبری تیم ملی به کارلوس کی روش 
آماده شدن تدریجی دستیار ارشد 
ایرانی او و سپردن این پست به 
این دستیار در اولین فرصت است 
می گویند با توجه به ثبت شکست 
یران مقابل  6 برای ا -2 سنگین 
انگلیس در اولین بازی اش در گروه 
دوم جام جهانی 2022 و تبعات تلخ 
آن و سپس ناکامی در رسیدن به 
مرحله حذفی بزودی زود شاهد 
این رویداد خواهیم بود اما شواهد 
و اتفاقات سه ماه اخیر خلاف این 
را می گوید. ابتدا جواد نکونام که 
گزینه اصلی فدراسیون برای این 
روند انتقال قدرت بود، از قبول 
پست دستیاری سرمربی پرتغالی 
یوزها سرباز زد. این تصور هم که 
مهدی تاج، رأساً و به طور مستقل 
اقدام به انتصاب گزینه ارشد از میان 
مربیان وطنی موجود برای احراز این 
سمت کند، دور از ذهن است زیرا 
او پیشتر متذکر شد که شرط اصلی 
ارتقای چنان گزینه ای از پست 
دستیاری به سمت سرمربیگری 
تیم ملی، استقرار آن فرد در کنار 

کی روش است.
با وجود این شرایط و اتفاقاتی که 
پس از انتصاب دوباره کی روش روی 
داد، حاکی از آن است که رهبر آنان 
در »جام ملت های 2023« کسی بجز 
خود او نخواهد بود. با این که تا جام 
ملت های آسیا 10 ماه و اندی فاصله 
داریم، با توجه به در دسترس نبودن 
گزینه ای وطنی که شرط فدراسیون 
را رعایت و تأمین کرده باشد کنار 
گذاشتن کی روش و سپردن پست 
وی به یک مربی ایرانی سخت تر 
از هر زمانی خواهد بود. اگر نکونام 
می آمد و در کنار سرمربی ایران انجام 
وظیفه می کرد و در بازگشت تیم ملی 
به ایران فدراسیون شرایط را برای 
جایگزینی کی روش مساعد می دید، 
محتمل تر  زی  نشین سا جا ین  ا
می شد و این پشتوانه و بهانه هم در 
دست فدراسیون بود که کی روش را 
تحت عنوان – البته صوری – مدیر 
فنی تیم ملی نگه دارد و از طغیان او 
جلوگیری کند. اما حالا که نکونام 
نیامده و سایر مربیان وطنی و حتی 
یحیی گل محمدی انتخاب هایی 
اصلح برای پست رهبری تیم ملی 
و آن هم در یک روند بدون مقدمه 
و به طور ضربتی خلق الساعه به نظر 
نمی رسند، همه چیز در خدمت 
کی روش و در راستای اهداف اوست 
تا با  وجود حذف مجدد »یوزها« در 
مرحله گروهی جام جهانی حداقل تا 
پایان جام ملت ها سکاندار تیم ملی 
بماند و حتی به بعد از آن – شامل 

جام جهانی 2026 – هم فکر کند!
حالت دیگری که ممکن بود حضور 
او را در پست سرمربی تیم ملی 
حداقل تا سه چهار سال آینده – و 
به گفته ظریفی به طور مادام العمر! 
– حفظ و تمدید کند این بود که او 
در آوردگاه قطر نتایجی درخشان 
می گرفت و ایران را از گروهش بالا 
می برد و به مرحله حذفی می رساند 
لبته چنین نشد. در همه  ا که 
حال برکناری کی روش و سپردن 
  ً پست او به یک مربی وطنی واقعا
شهامت می خواهد بخصوص که 
در وجود وی صراحت لهجه و قدرت 
برخوردی هست که به شهادت 
تاریخ و اتفاقات مقطع نخست 
زمامداری او طرف شدن با آن کار 
هیچکس، دست کم در جامعه 
فوتبال ما نیست و تو گویی هرکس 
سمت او برود،  ضربه فنی خواهد 
شد! بلکه، کی روش با وجود همه 
تلخی های باخت سنگین تیمش 
مقابل انگلیس همچنان قیافه ای 
حق به جانب می گیرد و قصد 
اعتراف به کاستی ها و خطاهای 
پرشمار خود ندارد و رفتنی نیست 
و حتی به وضوح و از همین حالا 
درباره برنامه های تدارکاتی اش 
برای جام ملت ها و طرح هایش در 
این خصوص صحبت کرده است.
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مهدی تاج

AFC رقابت برای نایب رئیسی

کنفدراسیون فوتبال آسیا روز پنجشنبه )10 آذر( اسامی نهایی نامزدهای 
انتخابات کمیته اجرایی این نهاد را برای دوره چهارساله ۲0۲۳ تا ۲0۲۷ اعلام 
کرد. »مهدی تاج« در این فهرست به عنوان نامزد نایب  رئیسی در منطقه 
مرکزی آسیا معرفی شده است و باید با »داستان بک کونوکبایف« از قرقیزستان 
رقابت کند. انتخابات قرار است روز اول فوریه سال ۲0۲۳ در منامه بحرین 

برگزار شود و شیخ سلمان نیز تک کاندیدای پست ریاست است.

کارلوس کی روش

گشت و  گذار در کاخ سعدآباد

کارلوس کی روش بعد از حذف تیم ملی فوتبال ایران در مرحله گروهی از جام 
جهانی ۲0۲۲ قطر، در میان استقبال هواداران به ایران برگشت. کی روش 
از سوی وزیر ورزش و جوانان مورد تقدیر و تشکر قرار گرفت و روز گذشته 
)جمعه( برای گشت و  گذار آخر هفته اش به کاخ سعدآباد تهران رفت و از این 
مجموعه تاریخی دیدن کرد. در این دیدار چند نفر از دستیاران کی روش او 

را همراهی می کردند.

محمدحسین کنعانی زادگان

شروع گلایه ها به خاطر تبعیض؟

کنعانی زادگان و خلیل زاده، زوج قلب خط دفاعی تیم ملی که همیشه در 
تیم اسکوچیچ جایگاه ثابتی در ترکیب داشتند، با نظر کی روش در قطر 
جای خود را به زوج پورعلی گنجی و حسینی دادند. کنعانی زادگان در قطر 
هم چند بار در برابر درخواست خبرنگاران برای مصاحبه گفته بود با سایر 
بازیکنان مصاحبه کنید، چون او جایی در ترکیب ندارد. حالا اما با پایان 
مسابقات، به نظر می رسد باید منتظر شروع گلایه های اینچنینی باشیم.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 با اینکه همچنان تب و تاب جام جهانی 
داغ است اما برای فوتبال ایران، جام 
جهانی با حذف در مرحله گروهی به 
پایان رسیده و فوتبالیست ها با برگشتن 
به تیم های باشگاهی خود، اردوهای 
آماده سازی خود را پشت سر می گذارند. 
برنامه لیگ در ادامه چطور خواهد بود؟

 کمیته مسابقات لیگ برتر در آبان ماه 
و پیش از اعزام تیم ملی به قطر، تاریخ 
برگزاری هفته های دوازدهم تا پانزدهم 
لیگ را اعلام کرد. طبق این برنامه، بعد از 
تعطیلی در ایام برگزاری جام جهانی 2022 
قطر، یک روز بعد از فینال و در روز دوشنبه 
28 آذر، لیگ برتر فوتبال ایران کار خود را 
دوباره شروع می کند. حالا بعد از پایان کار 
تیم ملی در جام جهانی، چگونگی برگزاری 
لیگ برتر، تاریخ نقل و انتقالات و برگزاری 

جام حذفی را مرور می کنیم.

 دربی ۲9 آذر برگزار می شود
همان طور که پیش از این اعلام شده 
بود، هفته دوازدهم لیگ برتر 28 آذر 
برگزار می شود و شهرآورد پایتخت روز 
سه شنبه 29 آذر برگزار خواهد شد. سهیل 
مهدی، مسئول کمیته برگزاری مسابقات 
لیگ برتر به ایران ورزشی می گوید: »با 
اینکه دل مان می خواست تیم ملی به 
مرحله بعد صعود کند اما چون در ایام 
فیفا هستیم، باید صبر می کردیم تا فینال 
برگزار شود و بعد لیگ را ادامه دهیم. به 
همین خاطر تاریخ هفته دوازدهم را یک 
روز پس از برگزاری فینال در نظر گرفتیم.«

 
تعطیلات نیم فصل نداریم

مهدی می گوید: »با توجه به اینکه لیگ 
برای آماده سازی تیم ملی از یک هفته 
پیش از شروع مسابقات تعطیل شده بود 
و در حال حاضر بسیاری از تیم ها در اردو 
هستند و برخی حتی دوره بدنسازی خود 
را در خارج از کشور برگزار می کنند عملاً 

این تعطیلات شبیه به نیم فصل شده 
است. به همین خاطر دیگر تعطیلات 
نیم فصل را در برنامه لحاظ نکردیم و به 

همین تعطیلی اکتفا می کنیم.«
 

شروع نقل و انتقالات از 16 دی
مسابقات هفته دوازدهم در 28 و 29 
آذر، هفته سیزدهم 3 و 4 دی، هفته 
چهاردهم 9 و 10 دی و هفته پانزدهم لیگ 
برتر 14 و 15 دی ماه برگزار خواهد شد. 
سهیل مهدی درباره برنامه ای که سازمان 
لیگ بعد از هفته پانزدهم در نظر دارد، 
به ایران ورزشی گفت: »بلافاصله بعد از 
هفته پانزدهم لیگ )16 دی ماه(، پنجره 
نقل و انتقالات میان فصل باز می شود.«

 
جام حذفی به جای تعطیلات 

نیم فصل
سهیل مهدی اما برگزاری جام حذفی در 
دوره نقل و انتقالات و بعد از هفته پانزدهم 
را جایگزین خوبی برای تعطیلات نیم 
فصل می داند و می گوید: »برای اینکه 

در دوران نقل و انتقالات نیم فصل، 
هم فشار را روی تیم ها کم کنیم و هم 
تعطیلی نداشته باشیم، تصمیم گرفتیم 
اولین دور جام حذفی را برگزار کنیم. 
بعد از این دور هفته شانزدهم را برگزار 
می کنیم که یک هفته از نقل و انتقالات 
در هفته شانزدهم می افتد. بعد از هفته 
شانزدهم، دوباره جام حذفی را داریم و 
پس از آن هفته هفدهم به بعد لیگ را 

برگزار خواهیم کرد.«
 

حضور تماشاگران در دست بررسی
علی فتح الله زاده در گفت و گوی تلویزیونی 
دیروز )جمعه( خود گفت: »امیدوارم دربی 
با حضور تماشاگران باشد چون بدون 
تماشاگر جذابیت بازی کمتر می شود 
و در این رابطه نامه هم می خواهم 
بزنم و درخواست کنم که این بازی با 
تماشاگر باشد.« سهیل مهدی درباره این 
درخواست و طرح آن از سوی مدیرعامل 
استقلال به ایران ورزشی گفت: »تیم ملی 
تازه از جام جهانی برگشته و ما هنوز درباره 

این موضوع جلسات لازم را نداشته ایم. 
همان طور که می دانید این تصمیم  
خارج از سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال 
باید گرفته شود. جلساتی در این رابطه 
خواهیم داشت. هر استانی که شرایط 
ورود تماشاگران به ورزشگاه  هایش را 
داشته باشد، می تواند پذیرای تماشاگران 

در مسابقات باشد.«
 

وقفه یک هفته ای در بهمن
لیگ البته به جز همه اینها وقفه ای یک 
هفته ای در بهمن ماه خواهد داشت. 
مهدی درباره این وقفه می گوید: »برای 
حضور فولاد در مرحله یک شانزدهم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا، احتمالاً در 
بهمن ماه، وقفه ای یک هفته ای در برنامه 
لیگ خواهیم داشت تا این نماینده 
کشورمان با آرامش به مسابقات برود. 
همان طور که در دوره های گذشته به 
خاطر مسابقات آسیایی پرسپولیس و 
استقلال، لیگ را تعطیل می کردیم، برای 

فولاد هم همین کار را خواهیم کرد.«

مهدی تاج در تاریخ 21 آبان 1401 
در مصاحبه ای نوید رفع تعلیق 
آسیایی پرسپولیس و استقلال را 
تا 10،15 روز پیش رویش داده بود 
اما همچنان خبری قطعی مبنی 
بر این رفع تعلیق منتشر نشده 
است. تاج گفته بود: »پرسپولیس و 
استقلال می توانند به لیگ قهرمانان 
آسیا برگردند. یکی از مسائلی  که 
خیلی جدی دنبالش بودم همین 
مسأله رفع تعلیق بود و 10،15 روز 
آینده رفع تعلیق خواهیم شد و در 
 کنگره بعدی AFC موانع مورد نظر

 برای تعلیق را برطرف می کنیم.«
پیش از تاج، البته حمید سجادی، 
وزیر ورزش در تاریخ 8 شهریور این 
نوید را داده و گفته بود: »یکی از 
اشکالات همین قضایا بود. مالکیت 
دو تیم مشترک و بحث بدهی و 
مالیات بود. بحث مالیات برای 
لمللی مهم است.  فل بین ا محا
لیات های شان تعیین تکلیف  ما
شده که چطور پرداخت کنند. اسناد 
AFC قابل قبول است. متأسفانه بعد 
از محرومیت، رکن استانداردسازی، 
الان تعلیق است. قرار است تلاش 

شود از دی ماه این تعلیق رفع شود. 
از دی ماه مدارکی که این دو باشگاه 
تهیه می کنند را می توانیم ارسال 
کنیم و می توانیم امیدوار باشیم که 

تعلیق برطرف شود.«
سهیل مهدی، مسئول برگزاری 
ینکه  بقات لیگ برتر، با ا مسا
مدت هاست از عضویت و فعالیت در 
کمیته صدور مجوز حرفه ای استعفا 
داده اما به عنوان یکی از مطلعان 
فرایند صدور مجوز حرفه ای، درباره 
وضعیت استقلال و پرسپولیس 
یران ورزشی می گوید: »با  به ا

اینکه تعلیق دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس به صورت رسمی 
برداشته نشده اما می  توان گفت 
قطعاً پنجره نقل و انتقالات باز 
می شود. از طرفی با توجه به اینکه 
مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به 
سال آینده موکول شده است، 
زمان باز شدن پنجره های ارسال 
مدارک برای AFC هم تغییر کرده 
است. از ماه های آینده و احتمالاً 
از دی ماه پنجره باز می شود و دو 
باشگاه می توانند مدارک خود را 
ارسال کنند تا در نهایت مدارک 

بررسی شود و اعلام کنند که کدام 
باشگاه ها می توانند در مسابقات 

آسیایی حاضر شوند.«
آیا دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
بعد از محرومیت از حضور در 
دوره پیشین لیگ قهرمانان آسیا و 
مشکلات متعددی که نقص مدارک  
برای شان به وجود آورده، برای دوره 
پیش رو، آمادگی این را دارند که فارغ 
از دردسرهای گذشته، مجوز حضور 
در لیگ قهرمانان آسیا را کسب 
کنند؟ یا دوری این دو باشگاه از لیگ 
قهرمانان آسیا، طولانی تر می شود؟

استقلال و پرسپولیس چه زمانی به آسیا بازمی گردند؟

ارسال مدارک سرخابی ها در بحبوحه نقل و انتقالات

پاسخ سهیل مهدی به درخواست استقلال:

حضور تماشاگران دست ما نیست

 zسوژه

علی فتح الله زاده در 
گفت و گوی تلویزیونی 

دیروز )جمعه( خود 
گفت: »امیدوارم دربی 

با حضور تماشاگران 
باشد چون بدون 

تماشاگر جذابیت بازی 
کمتر می شود و در 
این رابطه نامه هم 
می خواهم بزنم و 

درخواست کنم که 
این بازی با تماشاگر 

باشد.« سهیل مهدی 
درباره این درخواست 

و طرح آن از سوی 
مدیرعامل استقلال 

به ایران ورزشی گفت: 
»تیم ملی تازه از جام 

جهانی برگشته و 
ما هنوز درباره این 

موضوع جلسات لازم را 
نداشته ایم. همان طور 

که می دانید این 
تصمیم  خارج از سازمان 

لیگ و فدراسیون 
فوتبال باید گرفته 

شود. جلساتی در این 
رابطه خواهیم داشت. 

هر استانی که شرایط 
ورود تماشاگران به 
ورزشگاه  هایش را 

داشته باشد، می تواند 
پذیرای تماشاگران در 

مسابقات باشد.«

ZOOM

وصال روحانی
روزنامه نگار

بهناز میرمطهریان
bmirmotaharian@yahoo.com


